МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

28.02.2025 № Ш22-13-115/5

О подготовке и проведении
приемной кампании по зачислению
в 1-й класс на 2025-25 учебный год

На основании приказа департамента образования Администрации города от
27.02.2025 №12-03-130/5 «О подготовке и проведении приемной кампании по
зачислению в 1-й класс на 2025/26 учебный год», в соответствии с распоряжением
Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента
Администрации города», в целях подготовки и проведения приемной кампании в
первые классы на 2025/26 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дату (25.03.2025) и время (8:00) начала приема заявлений о
зачислении в первый класс на 2025/26 учебный год, формы заявления, приглашения
родителей (законных представителей) в общеобразовательное учреждение для
предоставления документов, необходимых для приема, расписки в получении
документов, мотивированного отказа, используемых при приеме на обучение.
(приложение 1)

2. Назначить ответственной за подготовку и проведение приемной кампании
по зачислению в 1-й класс на 2025/26 учебный год в общеобразовательном
учреждении Балуеву Е.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Балуевой Е.Г., заместителю директора по УВР:
3.1 Следить за соблюдением Порядка предоставления муниципальной

образовательной организацией, реализующей образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, услуги
«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные
образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующей
программы общего образования», утвержденный постановлением Администрации
города от 29.07.2022 № 6221.

3.2 Информировать Самохвалову Н.В., при возникновении проблем при
зачислении 1-й класс оперативно по телефону: 52-53-36 или электронной почте:
samohvalova_nv@admsurgut.ru.

4. Актуализировать перечень адресов в ГИС Образование Югры, закрепленных
за образовательным учреждением согласно постановлению Администрации города
от 19.02.2025 № 773 «О закреплении муниципальных образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за
конкретными территориями (микрорайонами) города на 2025 год» Юсуповой З.Ю.,
секретарю руководителя.

5. Разместить на официальном сайте в срок до 03.03.2025:

-номер телефона горячей линии по вопросам зачисления в 1-й класс;
-пресс-релиз о приеме заявлений о зачислении в первые классы на 2025/26 учебный

год на сайте учреждения в разделах «Правила приема, перевода, отчисления» и
«Новости»;

-количество 1-х классов, планируемых к открытию в 2025/26 учебном году,
и численности учащихся в них в разделе «Вакантные места для приема (перевода)»
Страховой М.А., администратору сайта.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00FF193950DC4D38552A0EB38AF841706A
Владелец:
Постникова Любовь Алексеевна
Действителен с: 14.01.2025 по 09.04.2026

Л.А. Постникова

Приложение 1 к приказу
от__________ №_________

Принять в _____ класс
с __________ 20___г.
___________ Л.А. Постникова

приказ №___________________
от____________________г.

Директору МБОУ СОШ № 22 им. Г.Ф. Пономарева Л.А. Постниковой
Родителей (законных представителей), ненужное зачеркнуть
Мать: фамилия ____________________________________________
имя ______________________________________________________
отчество __________________________________________________
место регистрации: г. __________ ул. ____________________________
дом __________к. ___________________________________кв._____
место жительства: г. __________ ул. _____________________________
дом __________к. ___________________________________кв._____
телефон: дом. _____________сот. _____________________________
Отец: фамилия _____________________________________________
имя ______________________________________________________
отчество __________________________________________________
место регистрации: г. __________ ул. ____________________________
дом __________к. ___________________________________кв._____
место жительства: г. __________ ул. _____________________________
дом __________к. ___________________________________кв._____
телефон: дом. _____________сот. _____________________________
адрес электронной почты ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего (мою) сына (дочь) __________________________________

_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

в первый класс МБОУ СОШ № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева
Число, месяц, год рождения ребенка________________________________________
Место рождения ребенка_________________________________________________ _
Место регистрации (проживания) ребенка___________________________________
_______________________________________________________________________

С уставомМБОУ СОШ№22 имени Г.Ф. Пономарева, лицензией на право ведения образовательной
деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательной программой
учреждения, стандартом качества оказания муниципальной услуги «Общее и дополнительное
образование в общеобразовательных учреждениях», правилами приёма, правилами внутреннего
распорядка учащихся ознакомлен (а) _______ ______ (подписи)
На обработку наших персональных данных и персональных данных ребенка в порядке,
установленном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
(с изменениями) согласен(на) _________ ____________ (подписи)

О результатах рассмотрения заявления прошу уведомить меня по почтовому адресу, по адресу
электронной почты, по телефону (нужное подчеркнуть).

Дата_________________ Подпись____________________
_____________________________________________________________________________

перечень полученных документов
1Копия свидетельства о рождении (заверяется в учреждении)
2Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (справка с места жительства)
3Другие документы (медицинская карта и др. - указать какие): _________________________________
Документы получил ________________(подпись, ФИО должностного лица) «___»_____ 20___ г.
_____________________________________________________________________________

Расписка в получении документов
Регистрационный номер заявления о приеме ребенка в образовательное учреждение_______________
1. Копия свидетельства о рождении (заверяется в учреждении)
2.Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (справка с места жительства)
3.Другие документы (медицинская карта и др. - указать какие): _________________________________
Документы получил ________________(подпись, ФИО должностного лица) «___»_____ 20___ г.
Контактные телефоны образовательного учреждения: _21-42-47,_21-42-06

Приглашение родителей (законных представителей)

Приглашаем Вас предоставить оригиналы и копии следующих документов:
1) Паспорт заявителя + копия
2) Свидетельство о рождении ребенка + копия
Документ, подтверждающий родство заявителя, или иной документ,
подтверждающий право заявителя на законных основаниях представлять интересы
несовершеннолетнего ребенка.
3) Документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства
или по месту пребывания на территории, за которой закреплена указанная в заявлении
общеобразовательная организация + копия

График приема документов: Пн-Пт с 9-00 до 13.00, с 14-00 до 16-00.
Обращаем ваше внимание, что предоставляется возможность подачи документов

одним из родителей (законных представителей) ребенка.
В случае отсутствия в городе обоих родителей (законных представителей) или
единственного родителя (законного представителя) заявителю необходимо
своевременно до истечения срока предоставления документов направить в
учреждение сообщение с просьбой продлить срок представления документов с
указанием причин переноса (отпуск, больничный лист, командировка т.д.)
На официальном сайте МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева по адресу
http://school22.admsurgut.ru/. Вы можете предварительно ознакомиться с уставом,
лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о
государственной аккредитации, с образовательными программами и другими
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности учащихся МБОУ.
Телефон для справок 8 (3462) 21-42-47

Мотивированный отказ при приеме на обучение
1) В установленные сроки не были представлены оригиналы документов

необходимых для приема в учреждение. Ваше заявление не может быть
рассмотрено. Телефон для справок 8 (3462) 21-42-47

2) Сведения, указанные в заявлении, не соответствуют представленным
документам, необходимым для приема в образовательное учреждение. Телефон
для справок 21-42-47

3) Данное заявление отклонено в связи с наличием в ранее поданного в МБОУ
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева, [указать номер ЕПГУ] от [указать дату]».

По всем вопросам обращаться по телефону: 8 (3462) 21 - 42 - 47

4) В настоящее время Вы можете подать заявление в образовательное учреждение,
которое закреплено за Вашим домом (ознакомиться с закреплением учреждений
за территориями города можно по адресу
https://admsurgut.ru/sitesearch?title=773+%D0%BE%D1%82+19.02.2025&rid=186
4523 ). Телефон для справок (3462)21-42-47

https://admsurgut.ru/sitesearch?title=773+%D0%BE%D1%82+19.02.2025&rid=1864523
https://admsurgut.ru/sitesearch?title=773+%D0%BE%D1%82+19.02.2025&rid=1864523